[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДНЕПРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 07.12.2017 года

                                              № 52-Р

станица Днепровская

О безопасности людей на водных объектах в зимний период на территории Днепровского сельского поселения

Во исполнении решения КЧС и ПБ №10 от 14 ноября 2017 года администрации муниципального образования Тимашевский район, в целях недопущения гибели людей в зимний период на водных объектах  Днепровского сельского поселения:

          1. В целях не допущения несчастных случаев на водных объектах в зимний период на территории Днепровского сельского поселения, выезд и выход на лед запрещен.

          2. Утвердить  перечень возможных мест выхода людей на лед на территории Днепровского сельского поселения Тимашевского района, (Приложение №1)

           3. С водопользователями Днепровского сельского поселения согласовать проведение мониторинга в местах выхода людей на лед (Приложение №1)
           4. Установить аншлаги с информацией о запрете выезда автотранспорта и  выхода людей на лед.

          5. Специалисту 2 категории администрации Днепровского сельского поселения Н.А. Задорожней:
           - с жителями Днепровского сельского поселения провести  профилактические, агитационно - пропагандистские  и разъяснительные  работы, о мерах безопасного поведения на водных объектах в зимний период , в условиях ледовой обстановки.

          6. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Днепровские вести» и разместить на официальном сайте информационно – коммуникационной сети интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжение оставляю за собой.

8. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его  подписания.

Глава Днепровского

сельского поселения

Тимашевского района

          В.А.Ледовский

                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ №1
                                                                             УТВЕРЖДЕНО

                                                                             Распоряжением администрации

                                                                             Днепровского сельского поселения
                                                                             от______________ №____________

____________
Перечень возможных мест выхода людей на лед и водопользователей участков водной глади  на территории
Днепровского сельского поселения
1. Пруд ст.Днепровская  ИП  Чапля Э.И. проводит мониторинг участка пруда в ст.Днепровской.
2.Пруд  ст.Днепровская ИП В.Н. Олифиренко проводит мониторинг участка пруда секция 19 контур 6301.
3. х. Крупской ул.Пролетарская ГТС № 230 ИП Чайка А.Д.проводит  мониторинг участка реки Кирпили в х.Крупской в районе ГТС №230.
3. х. Ольховский мост трасса Тимашевск- Полтавская  ИП Чайка А.Д. проводит мониторинг участка реки Кирпили  в х.Ольховский в районе моста по трассе Тимашевск –Полтавская.
4.х.Карла –Маркса  ИП  Янчук С.В. проводит мониторинг участка  балки Джумайлова  в х. Карла –Маркса.
5. х. Димитрова  река Кирпили   в районе моста проводит мониторинг участка реки специалисты администрации Днепровского сельского поселения А.Д.Кодинец, Н.А. Задорожняя.
6. ст.Днепровская балка Безымянная участок балки проходящий вдоль станицы проводит мониторинг специалисты администрации Днепровского сельского поселения А.Д.Кодинец, Н.А.Задорожняя.
Специалист 2 категории

администрации Днепровского

сельского поселения

Тимашевского района                                                                      Н.А. Задорожняя

____
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Проекта распоряжения администрации Днепровского сельского поселения Тимашевского района от _________________ №____________

«О  безопасности людей на водных  объектах в зимний период на территории Днепровского сельского поселения»
Проект подготовлен и внесен:

специалистом 2 категории

Днепровского сельского  поселения

Тимашевского района

      Н.А.Задорожняя
Проект согласован:

ведущий специалист администрации

Днепровского сельского  поселения

Тимашевского района

                       А.В. Аришин